
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N.º 299/2017

21 de setembro de 2017

SÚMULA: INSTITUI A EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA
ADEQUAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando as disposições da
Nota Técnica nº 001/2017/SUPEX-PARANACIDADE, que define procedimentos para que
os municípios comprovem possuir, em vigência, Plano Diretor Municipal (PDM), visando o
acesso a recursos do Sistema de Financiamento de Ações nos Municípios do Estado do
Paraná (SFM), em observação à Lei Estadual nº 15.229/2006,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica instituída a Equipe Técnica Municipal responsável pela adequação do Plano Diretor
Municipal – PDM, composta da seguinte forma:

Nilton Rosa Junior : CAU 94071-2 Arquiteto Urbanista/ Coordenador
Roberto Luiz Haddad : CPF 442.597.199-04 Diretor de Urbanismo
Rui Cleber da Silva : CPF 033.240.759-47 Engenheiro Civil
Emerson Alex Luchinski : 906.620.409-53 Técnico em Edificações
Renan Felipe Braga : 071.839.569-70 Contador
Geraldo Pereira da Silva : CPF 363.555.349-20 Sec. Mun. Administração
Ana Paula Lopes : CPF 043.715.069-09 Assessora Geral de Assuntos Jurídicos

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 255/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARQUES UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. ME
CNPJ sob nº. 18.964.136/0001-87

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIMONOS COMPLETOS PARA ATENDER 100 CRIANÇAS QUE PARTICIPARÃO
DO PROGRAMA DE CONTRA TURNO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS COM PRÁTICA DE JUDÔ DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2017

Valor Contratual: R$. 8.000,39 (oito mil e trinta e nove reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 25/09/2017 à 25/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade Pregão nº 103/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS GERAIS, PARA ATENDIMENTO
AMBULATORIAL SENDO 02 MÉDICOS EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAIS E 01 MÉDICO
EM REGIME DE 30 HORAS SEMANAS, PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL E UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE,COM AGENDA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, adjudicando os serviços em favor da empresa ERASTO FELIPE CORREA ROOS
CLÍNICA MÉDICA- ME., inscrita no CNPJ nº. 24.949.452/0001-82, vencedora do lote nº.01, no
valor total de R$ 607.560,00 (seiscentos e sete mil, quinhentos e sessenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE
SETEMBRO 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 4 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a

população para Audiência Pública que se realizará no dia 28 de setembro de 2017, às

08:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e

Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do exercício de 2017,

em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade

Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

25 DE SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.174/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.110/2017
Objeto: Aquisição de peças novas e originais e mão de obra especializada para reposição e manutenção de bombas
injetoras, bicos injetores e turbinas da frota de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde e Educação,
conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 26 de setembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 06 de outubro de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE SETEMBRO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO
Prestação de Serviços de Operador de Máquina Pesada

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº 008/2016 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos para
ordem de Credenciamento, realizada em data de 06 de fevereiro de 2017;

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme lavrado em ata de
recebimento da documentação, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal de Nova Londrina no dia 27 de setembro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00
hs, munido da cédula de identidade.

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

NOME Nº CPF
JOSÉ CARLOS PINTO 585.362.729-53
SÉRGIO PEREIRA LIMA 426.190.769-00

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 25 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1164/2017 - 7 Pág(s)

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº

08/2016, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física

para prestação de serviços de operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de

Nova Londrina - PR.

SÉRGIO PEREIRA DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 426.190.769-00, para prestação de
serviços de operador de máquinas, sendo o valor total de R$ 10,11 (dez reais e onze centavos)
por hora trabalhada.

JOSÉ CARLOS PINTO, inscrito no CPF sob o nº 585.362.729-53, para prestação de serviços de
operador de máquinas, sendo o valor total de R$ 10,11 (dez reais e onze centavos) por hora
trabalhada.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	Republicação por Incorreção
	DECRETO  MUNICIPAL N.º 299/2017
	D E C R E T A

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2017
	AVISO DE PREGÃO


	R E S O L V E
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do P


